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Separon® vet.
azaperon 40 mg/ml
injektionsvätska, lösning

Egenskaper
Separon® vet. injektionsvätska, lösning.
Separon® vet. har sedativa och antiaggressiva effekter.
•	 Effekt inom 5-10 minuter.
•	 Sederingen varar 1-3 timmar.
•	 Alla effekter har släppt efter 6-8 timmar.

Djurslag
Gris.

Indikationer
Aggressivt beteende, behandling/förebyggande av stress eller vid obstetrik.
Premedicinering vid lokal anestesi eller narkos.
För symtomlindring hos djur med nutritionell muskeldystrofi.

Dosering och administrering
För intramuskulär användning:

Premedicinering vid lokal anestesi och narkos:	 1 ml/20-40 kg
Aggressivt beteende och obstetrik: 		  1 ml/20 kg
Transportrelaterad stress:
Kultingar, avvanda kultingar och galtar: 		  1 ml/40 kg
Uggor och slaktgrisar: 				    1 ml/100 kg
Kardiovaskulär stress: 				    1 ml/100 kg

En dos på 1 ml/40 kg ska inte överskridas hos galtar eftersom en högre dos kan leda till prolaps av penis som 
därefter kan skadas.

Upprepad dosering till vietnamesiska hängbukssvin kan leda till dödsfall 
på grund av absorption av den initiala dosen i fett -  
Om den initiala dosen inte tycks ha någon effekt, invänta 
total återhämtning innan ny injektion ges en annan dag.

Karenstid
Slakt: 18 dygn.

Förpackning
1 x 100 ml (Vnr 03 45 82)

Se baksidan för mer information.
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Separon® vet.
azaperon 40 mg/ml
injektionsvätska, lösning

Djurslag
Gris.

Indikationer
Ett sederande neuroleptikum för gris: För användning till djur med ag-
gressivt beteende: (Efter omgruppering. Till suggor (grisningshysteri)). För 
användning till stressade djur och för att förebygga stress: (Kardiovaskulär 
stress. Transportrelaterad stress). Obstetrik. Som premedicinering vid lokal 
anestesi eller narkos. För symtomlindring hos djur med nutritionell mu-
skeldystrofi.

Dos och administreringssätt
För intramuskulär användning. Ges som strikt intramuskulär injektion, bak- 
om örat. En lång hypodermisk nål ska användas och injektionen ska ges så 
nära bakom örat som möjligt och vinkelrätt mot huden. Det finns en risk 
att en del av läkemedlet injiceras i fettet om tunga djur injiceras med en 
kort nål i nacken. I detta fall kan injektionen ha obetydlig effekt.

Aggressivt beteende (omgruppering, grisningshysteri), obstetrik:
2 mg azaperon/kg kroppsvikt (dvs. 1 ml läkemedel per 20 kg kroppsvikt).

Stress:
Kardiovaskulär stress 0,4 mg azaperon/kg kroppsvikt
(dvs. 0,2 ml läkemedel per 20 kg kroppsvikt).
 
Transportrelaterad stress:
	 Transport av kultingar, avvanda kultingar och galtar:  
	 1,0 mg azaperon/kg kroppsvikt (dvs. 0,5 ml läkemedel per 20 kg  
	 kroppsvikt).
	 Transport av suggor och slaktgrisar: 0,4 mg azaperon/kg * 
	 kroppsvikt (dvs. 0,2 ml läkemedel per 20 kg kroppsvikt).

Premedicinering vid lokal anestesi och narkos, nutritionell muskeldystrofi:  
1-2 mg azaperon/kg kroppsvikt (dvs. 0,5-1 ml läkemedel per 20 kg krop-
psvikt).

En lämplig graderad spruta måste användas för korrekt administrering 
av den dosvolym som krävs. Detta är särskilt viktigt vid injektion av små 
volymer.

En dos på 1 mg/kg ska inte överskridas hos galtar eftersom en högre dos 
kan leda till prolaps av penis som därefter kan skadas.

Överdosering
Aggressivt beteende kan uppkomma under uppvaknade vid överdosering. 
Upprepad dosering till vietnamesiska hängbukssvin kan leda till dödsfall 
på grund av absorption av den initiala dosen i fett.

Kontraindikationer
Använd inte vid mycket kalla förhållanden eftersom kardiovaskulär kollaps 
och hypotermi kan uppkomma på grund av perifer vasodilatation. Kon-
traindicerat för användning vid transport eller för omgruppering av grisar 
som kommer att slaktas före avslutad karenstid. Överkänslighet mot den 
aktiva substansen eller mot något av hjälpämnena.

Biverkningar
Salivavsöndring, tremor och flämtning kan uppkomma vid den högsta re-
kommenderade dosen. Dessa biverkningar försvinner spontant. Reversi-
bel penisprolaps kan uppkomma hos galtar.

Interaktioner
Har en potentierande effekt på alla substanser som är centralt hämmande 
och substanser som är hypotensiva. Förstärkning av takykardi orsakad av 
adrenolytiska medel. Samtidig användning med α- och β-sympatomime-
tiska substanser såsom epinefrin (adrenalin) leder till hypotoni.

Särskilda försiktighetsåtgärder vid användning
Särskildaförsiktighetsåtgärder för djur: Injektion i fettvävnad kan leda till 
skenbar otillräcklig effekt. Under anslagstid ska behandlade djur lämnas 
ensamma i en tyst miljö. Enstaka dödsfall har observerats hos vietna-
mesiska hängbukssvin. Detta tros bero på injektion i fett som leder till 
långsam induktion och tendens att använda ytterligare doser som leder 
till överdosering. Det är viktigt att den angivna dosen inte överskrids hos 
denna ras. Om den initiala dosen inte tycks ha någon effekt, invänta total 

återhämtning innan ny injektion ges en annan dag. Särskilda försiktighet-
såtgärder för personer som administrerar det veterinärmedicinska läke-
medlet till djur: Kan orsaka överkänslighetsreaktioner. Personer som är 
överkänsliga för azaperon eller något av hjälpämnena ska undvika kon-
takt med läkemedlet. Kan vara irriterande för hud, ögon och munslem-
hinna. Tvätta bort stänk från hud, ögon och munslemhinna omedelbart 
med rikligt med vatten. Uppsök läkare om irritationen kvarstår. Oavsiktlig 
självinjektion eller intag kan leda till sedering. Vid oavsiktlig självinjektion, 
uppsök genast läkare och visa denna information eller etiketten. KÖR 
INTE BIL. Detta läkemedel bör inte hanteras av gravida kvinnor. Data 
saknas om förekomst av azaperon i bröstmjölken hos ammande kvinnor. 
Ammande kvinnor ska hantera läkemedlet med extrem försiktighet. 
Tvätta händerna efter användning.

Dräktighet och laktation
Kan användas under dräktighet och laktation.

Karenstider
Kött och slaktbiprodukter: 
Gris: 	 18 dygn.

Hållbarhet
Hållbarhet i oöppnad förpackning 100 ml: 3 år.
Hållbarhet i öppnad innerförpackning: 28 dagar.

Särskilda förvaringsanvisningar
Inga särskilda förvaringsanvisningar.

Förpackningsstorlek: 1x100 ml

ATC-kod: QN05AD90

Innehavare av godkännande för försäljning
VetViva Richter GmbH, Durisolstrasse 14, Lichtenegg, 4600 Wels, 
Österrike.

Texten har blivit omskriven och/eller förkortad.

För fullständig SPC se www.fass.se

Ombud: Salfarm Scandinavia AB,  Florettgatan 29C 2 vån,  
254 67 Helsingborg, Tlf: 0767-834810, Email: scan@salfarm.com
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